

Torju jättiputki kotipihalta!



Mikä jättiputki?

Jättiputket eli kaukasianjättiputki, persianjättiputki ja armenianjättiputki ovat koko EU:n alueella haitalliseksi säädettyjä vieraslajeja. Puutarhoista luontoon karanneet jättiputket heikentävät luonnon monimuotoisuutta ja aiheuttavat terveyshaittoja – ne saattavat jopa laskea kiinteistön arvoa.

Jättiputkia ei saa Suomessa tai muualla EU:ssa kasvattaa pihalla tai päästää ympäristöön. Vieraslajilain mukaan kiinteistön omistajan on hävitettävä jättiputket omistamiltaan maa-alueilta.

Lisätietoa vieraslajeista:

www.vieraslajit.fi



VieKas LIFE-hanke (Finvasive LIFE, LIFE17 NAT/FI/000528) on saanut rahoitusta Euroopan unionin LIFE-ohjelmasta, jonka avulla tuetaan ympäristö- ja luonnonsuojeluhankkeita ja sitä kautta EU:n ympäristöpolitiikan toimeenpanoa. Tämän julkaisun sisältö heijastelee sen tekijöiden näkemyksiä, eikä Euroopan komissio tai CINEA ole vastuussa aineiston sisältämien tietojen käytöstä.





Jättiputken tunnistus

Jättiputket ovat kookkaita sarjakukkaiskasveja, jotka voivat kasvaa yli 3 m pituisiksi. Kasvien ontot varret voivat olla jopa 10 cm paksuja.

Varret ovat karvaisia ja punaisia tai punalaikkuisia. Kukinnot ovat valkoiset.

Täysikasvuiset lehdet ovat yleensä teräväkärkisiä ja nuoret taimet pyöreämpiä muodoltaan – lehtien sahalaitaisuus lisääntyy kasvin varttuessa.



Jättiputket on helppo erottaa luonnonvaraisista kookkaista sarjakukkaiskasveista, jotka ovat mitoiltaan jättiputkia selvästi pienempiä.

Esimerkiksi ukonputken varret ovat paksuudeltaan korkeintaan 2-3 cm.

Luonnonvaraisia kukkia ei tule poistaa!

Jättiputken torjunta

Ennen torjuntaa pukeudu suojaaviin pitkähihaisiin ja -lahkeisiin vaatteisiin ja käsineisiin. Suojaa myös kasvot ja silmät. Varo jättiputkia käsitellessä etenkin putken sisältä mahdollisesti roiskuvaa kasvinestettä.

Yksittäiset kasvit ja pienet esiintymät kannattaa kaivaa pistolapiolla juurineen ylös. Ylöskaivetun juuren voi katkaista varresta lapion avulla. Juuret voi hävittää polttokelpoisissa jätteissä. Myös kukinnot tulee leikata, kerätä säkkeihin ja toimittaa polttokelpoisten jätteiden joukossa hävitettäväksi – näin vältetään siementen leviäminen. Kasvin varret ja lehdet voi jättää paikalleen maatumaan tai kompostoida.

Laajat kasvustot voi niittää ja peittää usean vuoden ajaksi muovikatteella. Tarkista vuosittain katteen kunto ja poista lapiolla katteen vierestä kasvavat jättiputket.

